7

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.05.2018
            № 1312
Об установлении ставок платы за единицу объема древесины лесных насаждений при проведении рубок на лесных участках, находящихся в муниципальной собственности города Бердска
В соответствии со статьями  76, 84 Лесного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2007 №310 «О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной собственности», Лесохозяйственным регламентом Бердского муниципального лесничества Новосибирской области на 2016-2024 годы, утвержденным постановлением администрации города Бердска от 21.12.2016 №3720,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить ставки платы за единицу объема древесины лесных насаждений при проведении рубок на лесных участках, находящихся в муниципальной собственности города Бердска, согласно приложению.
2. Установить, что при определении платы за единицу объема древесины лесных насаждений при проведении рубок на лесных участках, находящихся в муниципальной собственности города Бердска, применяются коэффициенты, устанавливаемые к ставкам платы за единицу объема лесных ресурсов и ставкам платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной собственности, на текущий год.
3. Признать утратившим силу постановление администрации города Бердска от 02.10.2014 №3517 «Об установлении ставок платы за единицу объема древесины при проведении рубок формирования ландшафта, добровольно-выборочных рубок и рубок ухода за лесом в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности города Бердска».
4. Опубликовать в газете  «Бердские новости» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы (по строительству) Кима П.А.
Глава города Бердска                                                                              Е.А.Шестернин
О.А.Черемнова

29100
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города Бердска

от _25.05,2018 №_1312
СТАВКИ

платы за единицу объема древесины лесных насаждений при проведении рубок на лесных участках, находящихся в муниципальной собственности города Бердска
Таблица 1
Ставки платы за единицу объема древесины лесных насаждений
(основные породы)

	№

п/п
	Порода
	Разряды такс
	Расстояние вывозки, км
	Ставка платы

за 1 плотный куб. м, рублей

	Деловая древесина

без коры <*>
	Дровяная

древесина

(в коре)

	крупная
	средняя
	мелкая

	1
	2

	3
	4
	5
	6

	1
	Сосна

<**>
	1
	до 10
	139,68
	99,72
	49,86
	6,84

	2
	10,1 - 25
	126,9
	90,72
	45,54
	6,84

	3
	25,1 - 40
	108
	77,04
	39,06
	5,22

	4
	40,1 - 60
	82,44
	58,86
	30,06
	5,22

	5
	60,1 - 80
	63,18
	45,54
	22,68
	3,42

	6
	80,1 - 100
	50,76
	36,54
	18,36
	3,42

	7
	100,1 и более
	38,16
	27,18
	13,32
	1,8

	2
	Кедр

<**>
	1
	до 10
	167,94
	119,52
	59,76
	8,64

	2
	10,1 - 25
	152,1
	108,72
	54,18
	8,64

	3
	25,1 - 40
	129,78
	92,34
	46,44
	6,84

	4
	40,1 - 60
	98,82
	70,56
	35,64
	5,22

	5
	60,1 - 80
	76,14
	54,18
	27,18
	3,42

	6
	80,1 - 100
	60,66
	43,38
	21,6
	3,42

	7
	100,1 и более
	45,54
	32,58
	16,38
	1,8

	3
	Лиственница
	1
	до 10
	111,42
	79,92
	39,96
	6,84

	2
	10,1 - 25
	101,52
	72,54
	36,54
	5,22

	3
	25,1 - 40
	86,4
	61,56
	30,6
	5,22

	4

5
	40,1 - 60

60,1 - 80
	66,24

50,76
	47,34

36,54
	23,58

18,36
	3,42

3,42

	6
	80,1 - 100
	40,86
	29,16
	14,22
	1,8

	7
	100,1 и более
	30,6
	21,6
	10,8
	1,8

	4
	Ель <**>, пихта

<**>
	1
	до 10
	126
	89,82
	45,54
	6,84

	2
	10,1 - 25
	113,94
	81,36
	40,86
	6,84

	3
	25,1 - 40
	97,2
	69,66
	34,38
	5,22

	4
	40,1 - 60
	73,98
	53,28
	26,28
	3,42

	5
	60,1 - 80
	57,24
	40,86
	20,7
	3,42

	6
	80,1 - 100
	45,54
	32,58
	16,38
	1,8

	7
	100,1 и более
	34,38
	24,12
	12,78
	1,8

	5
	Дуб, ясень, клен
	1
	до 10
	314,1
	224,46
	113,04
	19,44

	2
	10,1 - 25
	285,48
	204,12
	102,24
	19,44

	3
	25,1 - 40
	243,18
	174,42
	86,94
	12,96

	4
	40,1 - 60
	186,12
	133,56
	66,24
	10,44

	5
	60,1 - 80
	143,1
	102,24
	51,48
	7,74

	6
	80,1 - 100
	114,66
	81,36
	40,86
	5,22

	7
	100,1 и более
	85,86
	61,02
	31,32
	5,22

	6
	Береза
	1
	до 10
	74,52
	53,1
	27,18
	4,14

	2
	10,1 - 25
	67,5
	48,6
	24,12
	4,14

	3
	25,1 - 40
	57,78
	41,58
	20,34
	3,24

	4
	40,1 - 60
	44,46
	31,86
	15,12
	3,24

	5
	60,1 - 80
	33,66
	24,12
	12,6
	2,34

	6
	80,1 - 100
	27,18
	19,44
	9,72
	1,8

	7
	100,1 и более
	20,34
	14,4
	7,92
	1,08

	7
	Осина, тополь, ива древовидная
	1
	до 10
	27
	19,8
	11,16
	0,9

	2
	10,1 - 25
	25,02
	18,36
	8,64
	0,9

	3
	25,1 - 40
	21,6
	16,38
	6,84
	0,9

	4
	40,1 - 60
	16,38
	12,96
	5,22
	0,9

	5
	60,1 - 80
	12,96
	8,64
	5,22
	0,36

	6
	80,1 - 100
	11,16
	6,84
	3,42
	0,36

	7
	100,1 и более
	6,84
	5,22
	3,42
	0,36

<*> К деловой крупной древесине относятся отрезки ствола диаметром в верхнем торце без коры от 25 см и более, к средней - диаметром от 13 до 24 см, к мелкой - диаметром от 3 до 12 см.

<**> За исключением ели и деревьев других хвойных пород для новогодних праздников.
Примечания:
1. При проведении выборочных рубок ставки уменьшаются на 50 процентов.
2. Выбор разряда такс производится для каждого лесного квартала исходя из расстояния от центра лесного квартала до ближайшего пункта, откуда возможна погрузка и перевозка древесины железнодорожным транспортом, водным транспортом или сплав древесины (далее - погрузочный пункт).

При расположении погрузочного пункта на расстоянии свыше 100 километров при выборе разряда такс учитывается расстояние от центра лесного квартала до автомобильной дороги с твердым покрытием, а ставки платы понижаются на один разряд такс.
3. Ставки при проведении сплошных рубок корректируются с учетом ликвидного запаса древесины на 1 гектаре лесосеки путем их умножения на следующие коэффициенты:

а) 0,9 - при ликвидном запасе древесины до 100 плотных куб. метров на 1 гектар;

б) 1 - при ликвидном запасе древесины от 100,1 до 150 плотных куб. метров на 1 гектар;

в) 1,05 - при ликвидном запасе древесины от 150,1 и более плотных куб. метров на 1 гектар.

4. При проведении сплошных рубок лесных насаждений, поврежденных вредными организмами, ветром, пожарами и в результате других стихийных бедствий, ставки корректируются с учетом степени повреждения насаждений путем их умножения на следующие коэффициенты:

а) 0,9 - при степени повреждения лесных насаждений до 10 процентов;

б) 0,8 - при степени повреждения лесных насаждений до 20 процентов;

в) 0,7 - при степени повреждения лесных насаждений до 30 процентов;

г) 0,6 - при степени повреждения лесных насаждений до 40 процентов;

д) 0,5 - при степени повреждения лесных насаждений до 50 процентов;

е) 0,4 - при степени повреждения лесных насаждений до 60 процентов;

ж) 0,3 - при степени повреждения лесных насаждений до 70 процентов;

з) 0,2 - при степени повреждения лесных насаждений до 80 процентов;

и) 0,1 - при степени повреждения лесных насаждений до 90 процентов;

к) 0 - при степени повреждения лесных насаждений до 100 процентов.

5. Величина ставки округляется до 0,1 рубля за 1 плотный куб. метр древесины.
Таблица 2
Ставки платы за единицу объема древесины лесных насаждений

(не основные породы)
	№
п/п
	Порода
	Разряды такс
	Расстояние вывозки, км
	Ставка платы за 1 плотный куб. м, рублей

	Деловая древесина

без коры <*>
	Дровяная

древесина

(в коре) <**>

	крупная
	средняя
	мелкая

	1
	Акация белая, облепиха
	1
	до 10
	365,76
	262,08
	129,96
	73,8

	2
	10,1 - 25
	331,2
	237,24

	68,4

	3
	25,1 - 40
	282,6
	202,68
	118,08
	63

	4
	40,1 - 60
	215,64
	154,8

	48,6

	5
	60,1 - 80
	167,4
	119,88
	100,8
	37,8

	6
	80,1 - 100
	133,2
	95,4
	76,68
	27

	7
	100,1 и более
	111,96
	80,28
	59,4

47,52

39,96
	23,4

	2
	Барбарис, шиповник
	1
	до 10
	219,24
	156,6
	77,76
	59,04

	2
	10,1 - 25

	141,48
	70,2
	54,72

	3
	25,1 - 40
	198,72
	120,96
	60,12
	50,4

	4
	40,1 - 60

	92,16
	45,72
	38,88

	5
	60,1 - 80
	169,2
	71,64
	35,28
	30,24

	6
	80,1 - 100
	129,6
	56,88
	28,08
	21,6

	7
	100,1 и более
	100,44

79,56

66,96
	47,88
	23,76
	18,72

	3
	Боярышникдерен (свидина), ирга, кизил, калина, карагана древовидная (желтая акация), рябина, спирея, смородина, сирень, черемуха
	1
	до 10
	146,52
	104,76
	52,56
	44,28

	2
	10,1 - 25

	94,68
	47,52
	41,04

	3
	25,1 - 40
	132,48
	80,64
	40,32
	37,8

	4
	40,1 - 60

	61,92
	30,6
	29,16

	5
	60,1 - 80
	113,4
	47,88
	24,12
	22,68

	6
	80,1 - 100
	86,76
	37,8
	19,08
	16,2

	7
	100,1 и более
	66,96

53,28

45
	32,4
	16,2
	14,04

	4
	Бузина, жимолость, ива, лох
	1
	до 10
	73,44
	52,56
	26,28
	21,6

	2
	10,1 - 25
	66,6
	47,52
	23,76
	21,6

	3
	25,1 - 40
	56,52
	40,32
	20,16
	18,36

	4
	40,1 - 60
	43,2
	30,6
	15,48
	14,04

	5

6
	60,1 - 80

80,1 - 100
	33,84

26,64
	24,12

19,08
	12,24

9,72
	11,88

8,64

	7
	100,1 и более
	22,68
	16,2
	7,92
	7,56

<*> К деловой крупной древесине относятся отрезки ствола диаметром в верхнем торце без коры от 25 см и более, к средней - диаметром от 13 до 24 см, к мелкой - диаметром от 3 до 12 см.

<**>Диаметр дровяной древесины измеряется в коре.

Примечания:
1. При проведении выборочных рубок ставки уменьшаются на 50 процентов.
2. Выбор разряда такс производится для каждого лесного квартала исходя из расстояния от центра лесного квартала до ближайшего пункта, откуда возможна погрузка и перевозка древесины железнодорожным транспортом, водным транспортом или сплав древесины (далее - погрузочный пункт).

При расположении погрузочного пункта на расстоянии свыше 100 километров при выборе разряда такс учитывается расстояние от центра лесного квартала до автомобильной дороги с твердым покрытием, а ставки платы понижаются на один разряд такс.
3. Ставки при проведении сплошных рубок корректируются с учетом ликвидного запаса древесины на 1 гектаре лесосеки путем их умножения на следующие коэффициенты:

а) 0,9 - при ликвидном запасе древесины до 100 плотных куб. метров на 1 гектар;

б) 1 - при ликвидном запасе древесины от 100,1 до 150 плотных куб. метров на 1 гектар;

в) 1,05 - при ликвидном запасе древесины от 150,1 и более плотных куб. метров на 1 гектар.

4. При проведении сплошных рубок лесных насаждений, поврежденных вредными организмами, ветром, пожарами и в результате других стихийных бедствий, ставки корректируются с учетом степени повреждения насаждений путем их умножения на следующие коэффициенты:

а) 0,9 - при степени повреждения лесных насаждений до 10 процентов;

б) 0,8 - при степени повреждения лесных насаждений до 20 процентов;

в) 0,7 - при степени повреждения лесных насаждений до 30 процентов;

г) 0,6 - при степени повреждения лесных насаждений до 40 процентов;

д) 0,5 - при степени повреждения лесных насаждений до 50 процентов;

е) 0,4 - при степени повреждения лесных насаждений до 60 процентов;

ж) 0,3 - при степени повреждения лесных насаждений до 70 процентов;

з) 0,2 - при степени повреждения лесных насаждений до 80 процентов;

и) 0,1 - при степени повреждения лесных насаждений до 90 процентов;

к) 0 - при степени повреждения лесных насаждений до 100 процентов.

5. Величина ставки округляется до 0,1 рубля за 1 плотный куб. метр древесины.
_______________

PAGE